

|                                                                                                                                                                         |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| <div><div><span></span></div><div><div><b>روزنامه صبح ایران</b></div></div></div> <div> <div><div><span><span></span></span></div><div><b>امدنیاز</b></div></div></div> |  |
| <div><div><span></span></div><div><div><b>۲</b></div></div></div> <div>جامعه</div>                                                                                      |  |
| <div><div><span></span></div><div><div><b>یکشنبه ۵ تیر ۱۴۰۱</b> ■ شماره ۳۴۶۲</div></div></div>                                                                          |  |

به اشتغال معتادان توجه می‌شود:

## الگوی جدید برای درمان معتادان

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: ما الگوی جدیدی را برای درمان معتادان در نظر گرفته‌ایم که در گام نخست سم‌زدایی، در گام دوم درمان جسمی و روانی و سپس حرفه‌آموزی و در نهایت ارتباط با خانواده بیمار را برنامه‌ریزی کرده‌ایم.

اسکندر مومنی تأکید کرد: امروز ما نتیجه تلاش دستگاه‌ها و ادارات و سازمان‌هایی را که برای مقابله با اعتیاد را در جشن ملی

نجات می‌بینیم که باید قردران آنها باشیم. دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر به رویکرد جدید این ستاد برای درمان بیماران مبتلا به اعتیاد خاطرنشان کرد: در تهران و ۱۰ استان دیگر مراکزی برای درمان، حرفه‌آموزی و اشتغال مددجویان در نظر گرفته شده است که هم اکنون در حال فعالیت هستند. دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر به تبیین رویکرد جدید ستاد برای درمان بیماران مبتلا

۱/۵ متر نشست طی ۲۵ سال؛

# ایران جزو سه کشور دارای بیشترین نرخ فرونشست زمین

است. فرضا در یک دوره ۵۰ساله ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش نزولات جوی داشته‌ایم اما کاهش مخزن آب‌های زیرزمینی بیشتر از ۵۰ تا ۶۰درصد است دلیل آن هم رشد نامتوازن و ناپایدار برداشت از این آب‌های زیر زمینی است.

**۱/۵ متر فرونشست تجمعی**

مدیر بخش مرکز رزلزه‌شناسی مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با بیان اینکه ۹۰ درصد مصرف این آب‌های زیرزمینی در حوزه کشاورزی است، یادآور شد: از ابتدای دهه ۵۰ شمسی ما شاهد کاهش مخزن آب زیرزمینی به دلیل افزایش جمعیت و سطح زیر کشت بوده‌ایم، صنعت و آب شرب هم هریک ۵ درصد مصرف دارند. از سال ۱۳۵۵ تا امروز سطح آب‌های زیرزمینی روبه کاهش بوده اما از سال ۱۳۷۵ تا امروز به طور متوسط حدود ۱۵ متر نشست تجمعی را برای کل کشور شاهد بوده‌ایم که در مناطق فلات مرکزی ایران عدد این پدیده بیشتر از مناطق غربی و شمالی کشور بوده است.

**ایران در رده سه کشور اول دارای بیشترین نرخ فرونشست**

او یادآور شد: در حال حاضر پدیده فرونشست در بسیاری از کشورهای جهان که در کمربند میانی کره زمین هستند فرونشست وجود دارد اما متأسفانه ایران به لحاظ نرخ فرونشست جزو سه کشور اول دنیا محسوب می‌شود.

وی همچنین در مورد آینده کشور اظهار کرد: اگر برنامه‌هایی که برای کاهش این فرونشست‌ها تدوین شده اجرا شود و برای آن اعتباری در نظر گرفته شود، آینده امیدوار کننده است اما در حال حاضر چیزی اجرا نشده و اگر این روند ادامه پیدا کند وضعیت بحرانی خواهد شد.

رییس کل دادگستری استان تهران:

## آخرین وضعیت پرونده بدهکاران کلان بانکی تشریح شد



رئیس کل دادگستری استان تهران آخرین وضعیت پرونده های بدهکاران بانکی را تشریح کرد.

رییس کل دادگستری استان تهران مبنی بر اینکه دادگاه رسیدگی به اتهامات رستمی صفا موسوم به گروه رستمی صفا از بدهکاران بانکی تیر ماه سال گذشته برگزار شد اما حکمی صادر نشد، این پرونده در چه مرحله‌ای قرار دارد؟ رویکرد دادگستری تهران در رابطه با پرونده‌های بدهکاران بانکی چیست، گفت: رویکرد دستگاه قضائی این است که اموال نسبت به شبکه بانکی بازگردانده شود چرا که این اموال، اموال مردم است. اگر وام و یا اعتباری در جهت تولید مصرف نشده باید بازگردانده شود چرا که هدف از اختصاص، تقویت تولیدات داخلی است.وی با بیان اینکه برخی‌ها تحت عنوان بدهکاران بانکی وجوهی را گرفته‌اند اما بازنگرداند، گفت: مطالبه ما از سیستم بانکی و مسئولان این است که نسبت به مسئله ورود داشته باشند.وی ادامه داد: چند نفر از بدهکاران کلان بانکی بعضاً سه هزار میلیارد و یا کمتر و بیشتر بودند. مذاکراتی با اینها داشتیم و حتی برخی قبل از اینکه تقهیم اتهام شوند در عرض ۲ تا ۴ ماه تسویه حساب کرده و مطالبات بانکی را پرداخت کردند که بر این اساس پرونده مختومه شد.

القاصی افزود: برخی از این بدهکاران هم علیرغم توسعه و تأکید ما که بیايید و بدهی خود را پرداخت کنید، اقدامات لازم را انجام ندادند که پرونده آنها در حال رسیدگی است. در خصوص پرونده‌های که نام بردید باید بگویم پس از صدور کيفرخواست پرونده

به دادگاه ارسال شد و در حال حاضر درگیر مرحله کارشناسی است.

رییس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهنمایی و رانندگی تهران خبر داد:

## برخورد پلیس با پلاک‌های مخدوش وسایل نقلیه

رییس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ از برخورد پلیس با تخلف مخدوش کردن پلاک خبر داد.

سرهنگ علی اصغر شریفی درباره برخورد پلیس با خودروهای دارای پلاک مخدوش اظهار کرد: برخورد پلیس با تخلفات مربوط به پلاک وسیله نقلیه یک طرح دائمی و همیشگی است که هیچ‌گاه تعطیل نخواهد شد چرا که پلاک وسیله نقلیه شناسنامه آن محسوب شده و هرگونه تغییر در آن در واقع هویت وسیله را تغییر داده و مشکلات بسیاری را ایجاد می‌کند.

شریفی با بیان اینکه ماموران پلیس به محض مشاهده این نوع تخلف چه از طریق رصد فیزیکی و چه از طریق پایش هوشمند تصویری بـا آن برخورد می‌کنند، گفت: ماموران ضمن اعمال قانونی که برای این تخلف در نظر گرفته شده است، نیت به توقیف و انتقال وسیله نقلیه به پارکینگ نیز اقدام خواهند کرد. همچنین اگر مخدوشی پلاک به نحوی باشد که تغییر در ارقام وسیله نقلیه انجام شده باشد یا توجه به جرم صورت گرفته و برابر ماده ۷۲۰ قانون مجازات اسلامی برای راننده متخلف پرونده‌ای تشکیل شده و به مراجع قضایی ارسال می‌شود که حتی ممکن است منجر به مجازاتی نظیر حبس هم بشود.

وی ادامه داد: دوربین‌های پلاک خوان نیز در مجموعه مرکز فرماندهی و کنترل هوشمند ترافیکی پلیس راهور تهران بزرگ وجود دارد که از این طریق نیز اعمال قانون و برخورد لازم با متخلفان صورت گرفته و این تخلفات ثبت می‌شود.



رییس مرکز اورژانس تهران خبر داد:

## مزا حمت تلفنی بیش از ۴ هزار نفر برای اورژانس تهران در یک هفته



رییس مرکز اورژانس تهران از ثبت چهارهزار و ۸۴۰ مزامحمت تلفنی برای این مرکز در یک هفته خبرداد.

یجییی صالح طبری درباره آماره عملکرد مرکز اورژانس تهران در هفته گذشته اظهار کرد: از روز ۲۷ خرداد تا سوم تیرماه جاری، ۱۷ هزار و ۷۰۴ ماموریت در مرکز ارتباطات ۱۱۵ اورژانس تهران به ثبت رسید که درپی آیین ماموریت‌ها چهارهزار و ۹۸۵ تن به مراکز درمانی منتقل شدند و ۱۲ هزار و ۷۱۹ تن نیز در محل درمان شده و خدمات امدادی را دریافت کردند.

وی با بیان اینکه در این مدت ۵۵ هزار و ۱۳۴ تماس با مرکز دیسپچ اورژانس تهران گرفته شد، خاطرنشان کرد: متأسفانه از این تعداد چهار هزار و ۸۴۰ تماس از نوع مزاحمت تلفنی بوده است.

طبری افزود: همچنین از مجموع ماموریت‌های ثبت شده طی هفته گذشته، دوهزار و ۸۳۴ مورد حوادث ترافیکی و دوهزار و ۶۴۸ مورد حوادث غیرترافیکی بوده است.

رییس مرکز اورژانس تهران درباره آمار مسمومیت با مونوکسید کربن در هفته گذشته نیز اظهار کرد: در این مدت پنج تن با گاز مونوکسیدکربن دچار مسمومیت شدند که این آمار نسبت به هفته گذشته افزایش یافته است.

صالح طبری درباره پرواز های هوایی اورژانس نیز گفت: طی هفته گذشته، اورژانس هوایی ۱۱ سورتی پرواز داشته است.

### اخبار کوتاه

**شهردار منطقه ۱۴تأکید کرد:**

### تسریع در اجرای پروژه ها و پیگیری مطالبات شهروندان

مدیران ارشد شهری منطقه ۱۴ به منظور بررسی پیشرفت پروژه های شهری در سال ۱۴۰۱ تبادل نظرکردند.

**به گزارش امتیاز**، در این نشست پس از ارائه گزارش از روند پیشرفت پروژه‌های حوزه های مختلف، اجرای این پروژه ها از زوایایی مختلف مورد بررسی قرار گرفت و برای بهبود کیفی و مرتفع شدن چالش های موجود ، راهکار مناسب ارائه شد. محمد امین سالاری پور شهردار منطقه با تأکید بر تسریع در اجرای پروژه های شاخص و محله ای با توجه به نیازسنجی و زمانبندی تعیین شده ، گفت: تهیه و تدوین گزارش های اهریدری ، مشاهده و نظارت مدیران شهری و کارشناسان مربوطه بر اجرایی شدن پروژه ها همچنین توجه به اولویت بندی پروژه‌ها طبق نیازسنجی و مطالبات شهروندان، از جمله موارد مهمی است که باید مورد توجه قرار گیرد. وی با بیان اینکه اتمام به موقع پروژه های توسعه محلی حائز اهمیت است، افزود:استمرار بازدید پروژه ها و رصد مشکلات محلات و تسریع در روند اجرای آنها با توجه به نیاز هر محله و شهروندان در اولویت است.

### زبانی بوستان بزرگ ولایت از ویژه برنامه «روی خط زندگی» در فصل تابستان

همزمان با فرارسیدن فصل تابستان برنامه های اوقات فراغت ویژه بانوان و دختران با عنوان «روی خط زندگی» با رویکرد آموزشی، ورزشی، فرهنگی، هنری و تفریحی در بوستان بانوان منطقه ۱۹ برگزار می شود.

**به گزارش امتیاز**؛ مهدی هدایت شهردار منطقه با اعلام ایین خبر گفت: اوقات فراغت فرصت مناسبی برای انجام فعالیت های فراغتی است که با بهره گیری از ظرفیت های بوستان بانوان منطقه و افزایش ارتقای سطح همبستگی، نشاط اجتماعی و غنی سازی اوقات فراغت بانوان و دختران تهرانی خدمات ورزشی، آموزشی و فراغتی را به دختران و بانوان ارائه می شود. او افزود: گالری هنر شامل شمع سازی، هنر ویترای ، چرم دوزی، موسیقی تمامی سازه‌ها، طراحی ، نقاشی کودک، نقاشی رنگ روغن،گل‌دوزی با دست،استخرخوباز، سالن ورزشی بادی میکس، اسکیت، بسکتبال، والیبال، ژیمناستیک،سالن بدنسازی، ترامپولین،دوچرخه سواری را با تحقیقات ۲۰ درصدی ویژه اردوهای دانش آموزی با ارائه مدرک معتبر از اداره آموزش و پرورش و بانوان شاغل در شهرداری و فرزندان آنها ارائه می کند.

شهردار منطقه در ادامه بیان کرد: به منظور تأمین سلامت و نشاط روحی بانوان، دختران و کودکان بازی های ورزشی، هنری و فکری خلایق محور و گروه محورمانند پاتوق های ورزشی شاد،کارگاه آموزش مهارت آموزی ویژه کودکان، کارگاه مشاوره در محوطه این بوستان برگزار می شود.

### تهرانی‌ها بهار امسال خون بیشتری اهدا کردند

مدیرکل انتقال خون استان تهران از افزایش مشارکت ۲۵ درصدی داوطلبان اهدای خون در بهار سال ۱۴۰۱ نسبت به وضعیت مشابه زمانی سال گذشته خبر داد. محمدرضا مهدی زادها اشاره به مراجعه ۱۲۷ هزار و ۸۷ نفر از مردم نوعودست پایتخت در فصل بهار به مراکز اهدای خون، خاطرنشان کرد: آمار مراجعه مردم نسبت به وضعیت مشابه زمانی سال گذشته با رشد ۲۵ درصدی همراه بوده است و از این میان، ۱۰۱ هزار و ۹۰۷ نفر موفق به اهدای خون شدند که این آمار نسبت به فصل بهار در سال قبل، ۲۳ درصد افزایش داشته است.مدیرکل انتقال خون استان تهران ادامه داد: ۴۹ هزار و ۶۴۸ نفر از اهداکنندگان خون در بهار ۱۴۰۱ استان تهران از جمع اهداکنندگان مستمر بودند که حضور و همراهی این همراهان همیشگی نیز نسبت به سه ماه اول سال پیش، ۱۹ درصد رشد داشت و ۲۴ هزار و ۹۲۶ نفر نیز کسانی بودند که در سالهای گذشته سابقه اهدای خون داشته و مشارکت آنها از فروردین تا خرداد ۱۴۰۱ نسبت به همین ایام در سال گذشته، ۲۶ درصد بیشتر شده است.